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Internt remissvar: Trelleborgs kommuns 
hållbarhetsmål 
Generell inställning till förslaget 
Tekniska Serviceförvaltningen har tagit del av förslag till kommunkoncernens 
hållbarhetsmål 2024 till 2040. Hållbarhetsmålen ska visa den principiella 
riktningen för kommunkoncernens samtliga nämnder och bolagen, ge stöd i arbetet 
med hållbarhetsfrågor samt underlätta samverkan och uppföljning.  
 
För att nå hållbarhetsmålen ser tekniska serviceförvaltningen att 
kommunkoncernen endast är en del av de som behöver medverka, samtidigt som 
hållbarhetsmålen riktar sig mot kommunkoncernen bara. Därav kommer 
kommunkoncernenen behöva påverka medaktörer i regionen, hur detta ska kunna 
ske kan vidareutvecklats under avsnittet "Samverkan". Idag beskriver avsnittet 
behovet av samverkan, men det hade varit en fördel om det även utvecklades med 
hur detta kan genomföras och med koppling till målen. 
 
Tekniska serviceförvaltningen ställer sig positiva till att hållbarhetsmålen har tagits 
fram i brett samarbete mellan förvaltningar och bolag. Det är också positivt att 
målen samlas i ett dokument för att kunna visa den principiella riktningen som 
kommunen vill uppnå med sitt hållbarhetsarbete. 
 
 
Tekniska serviceförvaltningen 

I följebrevet från enheten för Hållbar utveckling framgår det önskemål om att 
avsnittet process för genomförande och uppföljning granskas särskild noga med 
fokus på hur våra verksamheter kan implementera det föreslagna arbetssättet, 
definiera indikatorer och omsätta dem för verksamheten relevanta målen i 
praktiken. Tekniska serviceförvaltningen har därför fokuserat på detta men även 
granskat andra delar som rör vår verksamhet.  
 
 
Synpunkter på förslaget 

I avsnittet process för genomförande och uppföljning framkommer att nämnder och 
bolag årligen ska rapportera aktiviteter som sedan sammanställs i den årliga 
hållbarhetsrapporten. Tekniska serviceförvaltningen undrar om denna 
hållbarhetsrapportering blir så omfattade att den är en lagstadga 
hållbarhetsrapportering för hela koncernen vars kontinuerliga framtagande leder till 
central bevakning av förändrade lagkrav på hållbarhetsrapportering.   
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Avsnittet lyfter också vikten av samverkan där Tekniska serviceförvaltningen 
önskar ett förtydligande kring samverkan av lagstyrda aktiviteter så kommunen kan 
ha en produktiv samverkan. Om samverkansprincipen ska rapporteras och följas 
upp på indikatornivå behövs det förtydligas kring hur och om detta även gäller 
samverkan inom kommunkoncernen.  
 
Som en del av analysprincipen i process för genomförande och uppföljning nämns 
olika konsekvensanalyser och vikten av dessa, här nämns inte klimat- och 
miljöanalyser. Tekniska serviceförvaltningen uppskattar användandet av 
konsekvensanalyser men lyfter att detta endast leder till mer hållbara beslut om det 
finns en budget att ta hänsyn till. Den ekonomiska frågan kopplat till 
hållbarhetsarbetet är mycket viktig om inte dokumentet endast ska bli principiella 
viljeinriktningar.  
 
Tekniska serviceförvaltningen anser att implementering av hållbarhetsmålen 
genomförs genom framtagande av aktiviteter i verksamhetsplanen och följs upp i 
delårsrapporter och årsanalys enligt kommunens styrmodell.  
 
Angående målet att kommunkoncernens utsläpp ska bli netto noll 2040 ser 
Tekniska serviceförvaltningen som det mest specifika målet av alla. Det som inte 
specificerats i målsättningen är om det krävs kompenserande åtgärder inom den 
egna kommungränsen eller det kan ske nationellt, alternativt internationellt. Ett 
minimum borde vara att beskriva att det i första hand ska ske inom 
kommungränsen. En annan sak att beakta är att 2040 är en förhållandevis lång 
tidshorisont, vilket gör det riskabelt att gå in på tekniska lösningar för hur det ska 
nås. En frågeställning utifrån att det bara är kommunkoncernen som ska vara 
nettonoll, inte det geografiska Trelleborg, är om detta inte är ett lågt satt mål till 
2040. 
 
Tekniska serviceförvaltningen ser en risk i att klimatkompenserande åtgärder kan 
bli fokus i stället för minskning av utsläpp. Kopplade till minskade utsläpp finns 
många synergieffekter kring bättre hälsa och närmiljö. Att inte behandla eller ha 
mål om Trelleborgs kommuns utsläpp av fossila bränslen blir ett snävt 
förhållningssätt i ett program som behandlar och stakar ut riktningen för 
hållbarhetsarbetet i kommunen. Till exempel är mål för transporter viktiga för att 
minska utsläppen genom satsningar på kollektivtrafik, gång- och cykelstruktur, 
vilket borde vara en prioriterad fråga i en så tät stad som Trelleborg. Dessa 
trafikslag bidrar också till synergieffekter inom hållbarhet, som till exempel ökad 
folkhälsa, minskad ytanvändning och ökad trafiksäkerhet. 
 
I hållbarhetsmålet att andelen investeringar som bidrar till hållbar utveckling ska 
öka är beskrivningen tydlig om att det finns fördelar att investera i både 
ekonomisk, social och ekologisk hållbarhet. Men samtidigt så definieras att för att 
det ska vara en hållbar investering så ska den väsentligt bidra till minst ett av EU:s 
sex miljömål, vilket i huvudsak fokuserar på ekologisk hållbarhet, i övrigt ska 
målet inte försämra förutsättningarna för övriga mål. Detta är motsägelsefullt och 
gör det mindre tydligt när en investering i Trelleborg ska klassas som en hållbar 
investering. Målsättningen är kvantitativ vilket innebär att målet uppnås om mer 
investeringar görs 2040 än idag, beaktat detta så behöver det definieras vad 
investeringarna ligger på idag och om framtida investeringar ska bedömas utifrån 
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realt eller nominellt värde. Om målsättningen hade kompletterats med något som 
hade mer riktat in det mot ett kvalitativt resultat också så hade detta varit att 
föredra. 
 
Under målet Kommunens biologiska mångfald och förmåga att hantera ett 
förändrat klimat ska öka, bör befintlig grönstrukturs betydelse tydliggöras eftersom 
dessa har ett högt biologiskt värde. Ett mål bör inriktas mot att andel grönytor och 
träd inte ska minska när staden byggs ut. Om det inte går att förhindra att grönytor 
och träd tas bort bör det finnas ett mål om att de ska ersättas på annan plats. 
Uppföljning bör också ske av andel hårdgjorda ytor i staden, då dessa bör minska 
för att klara ökade mängder vatten och ett varmare klimat. Ett annat mål som har 
direkt koppling till biologisk mångfald är skydd av natur. Det bör finnas ett mål om 
att andel skyddad natur, såsom naturreservat eller andra skydd, ska öka.  
 
 
 
 
 


